
 

 

 

Venezia; 27/11/2014                Rep. N.  904/2014                 

Oggetto: Venezia, San Marco, Campo San Vidal, potatura alberatura. 
Interdizione al transito pedonale della base del Ponte 
dell’Accademia per sei periodi di 5 minuti ciascuno all’interno 
dell’arco temporale dalle ore 10:00 alle ore 12:00 del 10 Dicembre 
2014. 

IL DIRIGENTE 

Visto la necessità in oggetto indicata, richiesta della ditta Venezia 
Iniziative Culturali s.r.l., con sede in San Marco 2847 Venezia, nella persona del 
presidente pro tempore sig. Gian Antonio Danieli; 

considerato 

che la pianta oggetto di potatura, di notevole dimensione, sovrasta la 
base del Ponte dell’Accademia per l’intera larghezza dello stesso e  che risulta 
impossibile, a garanzia dell’incolumità pubblica, eseguire l’intervento senza 
interrompere il traffico pedonale; 

visti 

l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 

gli artt. 5, 6, 7, e 20 del Decreto legislativo n. 285 del 30.4.1992 
“Nuovo Codice della Strada”; 

Il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia; 

il parere favorevole all’emissione dell’ordinanza espresso dal 
Comando Vigili Urbani in data 20/11/2014, a condizione che personale a terra, al 
momento dello svolgimento delle operazioni, preservi l’incolumità dei passanti; 

Il parere favorevole all’emissione dell’ordinanza espresso dalla 
Direzione LL.PP. in data 26/11/2014: 

 

ORDINA 

la chiusura al transito pedonale del ponte dell’Accademia, lato Campo san 
Vidal, in corrispondenza del tratto iniziale del ponte sottostante l’alberatura 
da potare, per tratto adeguato alle tutele dell’incolumità pubblica, per n. 6 
periodi di minuti cinque ciascuno nell’arco temporale dalle ore 10:00 alle ore 
12:00 del giorno 10/12/2014.  
 
La chiusura verrà eseguita mediante apposizione di transenne e presidiata dal 
personale dell’impresa esecutrice la potatura.  
La presente Ordinanza verra’ pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito 
internet del Comune di Venezia. 
Le forze dell’ordine sono incaricate di assicurare il rispetto delle norme previste 
nella presente ordinanza. 
Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi. 
 

Il Dirigente 
Arch. Mario Berti 

 
 
 
Avverso la presente ordinanza e’ ammesso ricorso al TAR del veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione Municipalita’ di Venezia, 
Murano e Burano 
 
 
 
 
 
 
Settore Tecnico 
San Marco 3718/a Venezia  
 
 
 
 
 
Dirigente: arch. Mario Berti 
Mario.berti@comune.venezia.it;  
tel. 0412747378 
fax: 0412747380 


